INDICAÇÃO Nº 00008/2010
Solicita a construção de um “Estádio Distrital” que contenha campo de futebol, quadra poliesportiva, pista de caminhada e área de lazer para crianças na Rua Jorge Araújo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de um “Estádio Distrital” que contenha campo de futebol, quadra poliesportiva, pista de caminhada e área de lazer para crianças na Rua Jorge Araújo.
JUSTIFICATIVA:

A presente medida visa assegurar às pessoas daquela Comunidade opções de esporte e lazer, a fim de que, principalmente os jovens, encontrem uma ocupação saudável e não fiquem propensos a “cair” no mundo das drogas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2010.
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00017/2010